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Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę” oraz Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności zapraszają do

udziału w XI edycji programu „UTW dla społeczności”.

Projekt „UTW dla społeczności” powstał w odpowiedzi na społeczną potrzebę wzmacniania

uczestnictwa i sprawczości osób starszych w życiu lokalnych społeczności oraz włączania osób

starszych w dialog i współpracę ze społecznością lokalną.

„UTW dla społeczności” to roczny cykl szkoleń i praktyk dla uniwersytetów trzeciego wieku

chcących uruchomić w swoich strukturach grupę lub sekcję wolontariatu i działań społecznych.

W procesie rekrutacji do 11. edycji projektu „UTW dla społeczności” organizatorzy wyłonią 10

uniwersytetów z całej Polski, chętnych do powołania w swoich strukturach grup wolontariatu lub

wzmocnienia już istniejących.  Poszczególne UTW będą w projekcie reprezentowane przez

3-osobowe zespoły złożone m.in. z wybranych słuchaczek i słuchaczy uniwersytetu. Oferta

projektu edukacyjnego „UTW dla społeczności” to m.in.: zajęcia edukacyjne prowadzone przez

doświadczonych trenerów, indywidualne konsultacje dla UTW biorących udział w projekcie,

spotkania integracyjne i wymianę doświadczeń z aktywnymi słuchaczami UTW, mikrogrant dla

UTW w wysokości 4500 zł na przeprowadzenie miniprojektu społecznego.

Działania społeczne grup wolontariatu UTW powinny być realizowane na terenie Polski i mieć

wymiar lokalny – obszarem ich realizacji powinna być jedna lub kilka wybranych społeczności.

Jako jedną społeczność należy traktować (w zależności od specyfiki danego UTW): dzielnicę,

miasto/wieś lub gminę.

UTW biorący udział w Projekcie może starać się o dofinansowanie do 100% całkowitego kosztu

realizacji przedsięwzięcia zaplanowanego przez grupę wolontariatu w wysokości do 4500 zł

(nie jest wymagany wkład własny).

Ze środków programu nie mogą być finansowane:

stałe oferty zajęć skierowanych tylko do członków / odbiorców organizacji,

stałe oferty kursów, zajęć sportowych czy rekreacyjnych, zajęć komputerowych ,

działania o charakterze interwencyjnym: świadczenie doraźnej pomocy medycznej,

opiekuńczej czy materialnej,

jednorazowe akcje, takie jak: konferencja, udział w festiwalu, wyjazd turystyczny czy

szkolenie (nie mogą być to główne działania, wokół których skupia się projekt grupy

wolontariatu),

działania, które służą realizacji celów politycznych czy religijnych,

remonty czy inwestycje, zakup środków trwałych.

O wsparcie mogą ubiegać się uniwersytety trzeciego wieku działające na terenie Polski,

prowadzone przez szkoły wyższe i uczelnie, organizacje pozarządowe oraz instytucje kultury

posiadające osobowość prawną. Niezależnie od formy prawnej, UTW rozumiany jest jako

działający w oparciu o plan cyklicznych zajęć w roku akademickim/semestrze akademickim, co

odróżnia go od innych form aktywności osób w wieku senioralnym (tj. kluby seniora, centra



aktywności lokalnej etc.). Uniwersytet trzeciego wieku może wziąć udział tylko w jednej

edycji projektu „UTW dla społeczności”.

Nabór zgłoszeń do Projektu trwa do 14 listopada 2023 r.

W razie jakichkolwiek pytań i wątpliwości można kontaktować się z p. Agnieszką Kocon 

agnieszka.kocon@e.org.pl  tel. (22) 396 55 19.

Szczegółowe informacje dostępne są pod adresem: 

https://utwdlaspolecznosci.pl/rekrutacja/regulamin/ 
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